REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA E DRENASIT
KUVENDI KUVENDIT

{2 Nr. LoD 40378 mé 23 09 2020

Bazuar né nenin 11, 12 dhe 40, paragrafi 2. pika (b) dhe (c) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
nr. 03/L-040, dhe neni 34 pika 34.6 nén (c) té Statutit t€ Komunés sé Drenasit,si dhe Ligjit
Nr.07/L-001 dhe nenit 5 té ligjit pér buxhetin ¢ Rishikuar Nr. 07/L-14. Kuvendi i Komunés né
mbledhjen e rregullt té€ mbajtur me datén 23.09.2020, miraton kété:

VENDIM PER TRANSFERIN E REZERVES BUXHETOR

Neni 1
Me kété Propozim — Vendim, aprovohet transferi i rezerves buxhetore sipas ligjit pér buxhetin e
Rishikuar Nr. 07/L.-14, nenit 5 t€ ligjit pér buxhetin e Rishikuar.

Neni 2
Transferi I rezerves buxhetore aprovohet pér bartje n€ shumén prej: 995,809.00 €,né Malléra
dhe Shérbime si dhe né Shpenzime Kapitale pér financimin e projekteve kapitale ekzistuese sipas
tabelés 4.2 pérkatesisht faza e dyté dhe plotésimin e mjeteve pér projektet pér té cilat nuk jané
plotésuar nga té hyrat vetanake si pasoje e rénjes sé t€ hyrave pér shkak té situates ekonomike té
shkaktuar nga pandemia.

Neni 3
Transferi | rezervés do té béhét né kéto kategori ekonomike t&€ shpenzimeve: Shpenzime Kapitale
shuma prej; 985,533.00 € dhe n€ Malléra dhe Shérbime né shumé prej: 10,276.00 €.

Nga rezerva buxhetore e programit Shéndetésia dhe Miréqenia Sociale(730) shuma
10,276.00 € pérkatésisht nga nénprogramet:

Administrata me kod (73010) kodi funksional (0760) né shumeé prej....................... 5,508.00 €,
Shérbimet e Shéndetsise Primare (73100) kod funksional (0721) n€ shumé prej...... 4,768.00 €.

Transferohen né :

Né nénprogramin, Shérbimet e Shéndetésisé Primare (73100) né kodin funksional (0721) né
-Malléra dhe Shérbime (130) né shumeé prej:......coeceevineennenns T 10,276.00 €

Nga rezerva buxhetore e kétyre Nénprogrameve né shumé prej 154,191.00 € :

Zyra ¢ Kryetarit(16001) kod funksional (011 1)8humisi co. e spumns sunsnsss somvmsms 38,582.00 €
Administrata{ 16301 Ykod fanksional{IAB)shama. . .o orummomm samoss wnmcsenmsenmsmmmso 29,465.00 €



Inspekcioni(16601) kod funksional(0411) shuma ..., 3,271.00 €

Zyra e Kuvendit(16901) kod funksional (0111) shuma........cccoivieierincinniasininionas 16,497.00 €
Buxhet dhe Financa (17501) kod funksional(0112) shuma...............c.ceeeiieee.ont....5,534.00 €
Infrastrukrur Publike(18161) kod funksional(0451) shuma ............c.coooiiiiiniiaen. 6,312.00 €
Zyra pér Komunitete dhe Kthim(19705) kod funksional(1090) shuma......................1,060.00 €
Bujaesi(A7001 ) kod funkstonal{042 1) Shumia. ... s wsimmaasmass s 3,722.00€
Planifikim I Zhvillimit Ekonomik(48001) kod funksional (0411) shuma................. 13,014.00 €
Shérbime Kadastrale(65005) kod funksional (0610) shuma.. veererennnnn.10,357.00 €
Planifikim Urban dhe Inspekcion(66310) Kod funksional (0620) shuma .................. 6,282.00 €
Shérbime Kulturore{85001) kod funksional (0820} shuma. ... cocsiwni vssvimvmmuns sasvetnnes B.752.00 €
Shérbime Sociale(75501) kod funksional(1040) shuma............ccovvvieviiieeeniinn.. 11,343.00 €

Transferohen né Infrastrukrur Publike(18161) kod funksional (0451) né kéto projekte:

-Projekti Nr.48626 Ndertimi I infrastruktures (Asfaltimi dhe Kubzimi) Drenas 1,2,3,4

SRUIYAL v e o s e o o 7o v S50 T e B A B S R ST 148,533.00 €
-Projektin Nr.48691 Hapja e kanaleve kulluese pér gjaté rrugeve né komuné shuma....5,658.00 €

Nga rezerva buxhetore e programit Arsimi dhe Shkenca kodi I programit(920) né shumén
prej:831,342€ pérkatésisht nga nénprogramet:

Administrata Arsim(92005) kod funksional(0980) shuma............cccooiiiiiiiinnnn... 16,518.00 €
Arsim Parashkollor dhe Qerdhe(92210)kod funksional(0911)shuma.............ccoceeneeee. 15,143.00 €
Arsim Fillor[93000) kod funlesiondl{09TX) sz, .. oo ssmessmmumsisammsmmanvasmd 647,621.00 €
Arsim I Mesém(94200) kod funksional(0922) shuma..........coovviviiiiiiiiiinnninnnnn 152,060.00 €

Transferohen né kéto programe dhe projekte:

Né Infrastrukrur Publike(18161) kod funksional(0451) ne keto projektet:

-Projekti Nr.48633 Asfaltimi I rruges ne terstenikun 1 dhe 2 ne sume prej .............. 50,000.00 €
-Projekti Nr.48635 Asfaltimi I rruges Poklek I vjeter, poklek I 1 ,vasileve shuma prej50,000.00 €
-Projekti Nr.48636 Infrastrukturé ne fshatin Abri e eprme, terdefc shuma prej .........50,000.00 €

-Projekti Nr.48641 Ndertimi I Infrastruktures ne F.nekoc,kizhnareke shuma prej ......50,000.00 €
-Projekti Nr.48656 Asfaltimi I rruges ne fsh. Llapushnik,Poterrk,Vukove shuma prej.50,000.00 €
-Projekti Nr.48658 Asfaltimi ne fsh.Zabel I ulet,eperm korrotic e ulet,eperme shuma.50,000.00 €

-Projekti Nr.48628 Infrastrukture Komorani 1,2,3,4 shumaprej ...........ccoveninne 80,000.00 €
-Projekti Nr.49189 rehabilitimi dhe Rikonstruimi I rrjetit te kanalizimeve K Drenas.120,000.00 €
-Projekti Nr.48653 Asfaltimi I rruges Shtutic,verbove,Polluzh shuma prej .............. 30,000.00 €
-Projekti Nr.48706 Kanalizimi [ ujrave t€ zeza terstenik 1 dhe 2 shuma prej ......... 20,000.00 €

-Projekti Nr.48713 Kanalizimi [ ujrave t€ zeza Nekove,Kishnareke ne shume prej ....20,000.00 €
-Projekti Nr.48715 Kanalizimi [ ujrave t€ zeza Baice,Krajkove,Damanek shuma prej 19,342.00 €

Né administratén e Arsimit kod (92005) kod funksional(0980) né kéto Projekte:



=Projekti Nr45082 Tnventarizimi Fshkollavene Prenas o n 42,000.00 €
-Projekti Nr.49194 Furnizimi I shkollave me paisje te TIKU-ut......................... 80,000.00 €
-Projekti Nr.49178 Ndertimi I pllatove per nxense dhe tretuare me kubza.............. 20,000.00 €
-Projekti Nr.49195 Furnizim I shkollave me kabinete per kimi,fizike dhe biologji...100,000.00 €

Transferet e rezerves sipas kategorive té shpenzimeve

-Malléra dlie ShErbIiie . s s mnavissavmesumm s v G vsaw s 10,276.00 €

“Investime Kapiale. ... oo cosssnansn e svrsnysvensmnnnsnmsmnnssnsssmmmn 985,533.00 €

Totall pex transier T0a YEZOY VAL o consisesoms sy mnes SaEsy (s AUTss G R iy oi 995,809.00 €
Neni 4

Ky vendim hyné né fuqi ditén e miratimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés sé Drenasit, dhe pér
zbatimin e tij do té kujdeset; Kryetari i Komunés, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa dhe
autorizuesit e programeve — nénprogrameve té€ buxhetit té komunés .

Vendimii dérgohet:
® 7yrés sé Kryetarit;
e Drejtorisé Pérkatése;
e Zyrés sé Kuvendit;
o Arkivit.




